CARTA PROPOSTA

AO AGENTE DE CONTRATAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

EDITAL DE EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° JUV-CP003/2024

DATA DE ABERTURA: 12 DE DEZEMBRO DE 2024

OBJETO: REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE NOVA RUSSAS - CE,
CONFORME CONTRATO DE REPASSE N° 959149/2024/MESP/CAIXA E PLANO DE
TRABALHO N° 1093610-22

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 668.127,43(Seiscentos e Sessenta e Oito Mil Cento
e Vinte e Sete reais e Quarenta e Três centavos)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 08 (OITO) MESES
VALIDADE DA PROPOSTA: DE ACORDO COM O EDITAL

Observações:

+ O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas
as obrigações contidas no Anexo 1 - Projeto Básico do edital.

+ Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto
estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as
relacionadas com:

+ Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
+ Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer

infrações;
+ Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer

danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou
indiretamente pelo fornecimento.

+ Anexar o Orçamento Detalhado, Composições de Preços Unitários, Composições de
BDI e Encargos Sociais, e Cronograma Físico-Financeiro da proposta.

Atenciosamente,

tt .

b

E

-

E

E

E

ITI

E3..

E

4 3E

zz  Iii

E

1

1

P1
J

... .,

; .. ..;

2 2 5 9 24

2 22422:2

2:22:2

2

2

2:22

'.1
ço

2

2 	,.

82 5 2 	5 8 	5 2 8 	2 8228 2 51 2

9 999438932 398 -43929 3 -- ----33

1
1

2
1 111!

212221
3

-
3 3

22

V

2
3

2222
3 	3 33 	3

7

222..-.-
33 3

13
5

22

23

293

333333

8

8

2
2

3
2 	.

22

1

2

22

38:
2

2

:

13

3
31
2

5
2

281

315
3311

'35

2

2

3

3

52

23
•i

3

23'

2 	15
33

2

3

3 	1313$33

2 	13é, 3

2

2

55
3 	3
5 	2

2

2

3
3

5

3

à2

33

3

32
125

ss'E

1333

2323

3'

2

8

2
2

5:

3!

3

2

2

58322*,

2fl13g
33$33!lls

33

Ne
31

'

:253!
:88

2235
32 3

333

9

33

'5

*

33
2!'

82

833

433

U21
928

2:

3131

5

8 	3

3 	3

3
2 3

5
3 3333

55' 2;53::,
3 	3 3 3 3 	3

1252
3333

2
3 33

•
3

1 2

521812 2 	2 :212522252 2

99

'2

18

53

31
51

333

32 2

2
2
2

3

9

3

2

-

22

39

3
2

:
1.
5

2

8
99

2

2 2

3

2

33,3 322

4 9 *999.- 9393 3 -29-

W.

58

483

3
2353

U32
32

2g

*8

f
8
3

35
5 5 2
331

.3

3311!
255
38335

834!

335333

33

832

33
.3

3 	3,
2

2
3 	23

3
13

2

El

23 	2

1

83

33

188

222
5

335

33323,15

881

.5!,

5 	22
8 	1

2 	3

ml

3

5
1 	2

9

252

35338

3 	8

1

-

2 2 	2:5:22: 55:

01-̂

Rábríce.
jc9~~

c

1
II

v

E

si 	w se 	IÁ

u
1

nu
llfl;!1 L

H1i

»
1

/ÇC PA

Z Ruhr,c 3
01

PARECER TÉCNICO DA ENGENHARIA

APRESENTAÇÃO

Trata-se de parecer técnico de engenharia, que avalia os critérios técnicos e

formais dos documentos de propostas de preços apresentadas ao processo licitatório

de CONCORRÊNCIA, tombado sob o N° JUV-CP003/2024, cujo objeto compreende a

REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE NOVA RUSSAS - CE,

CONFORME CONTRATO DE REPASSE N° 9591 49/2024/MESP/CAIXA E PLANO DE

TRABALHO N° 1093610-22.

RELATÓRIO

A pedido da Comissão Permanente de Licitação do Município de Nova Russas,

realizou-se a análise das propostas de preços, com ênfase em critérios formais e

técnicos das mesmas, consoante regimento estabelecido no instrumento convocatório,

mormente à cláusula n° 7 - DA FASE DE JULGAMENTO, que trata especificamente

das peças orçamentárias exigidas das participes do certame susografado, a saber;

MINERVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°

31.139.889/0001-16.

DO MÉTODO

Para análise dos critérios formais e técnicos relacionamos as exigências da

proposta de preços e demais documentos que deveriam acompanha-Ia, elencadas na

cláusula 7 do edital e suas subcláusulas.

CONCLUSÃO

Após análise minudente da documentação, concluo sob o aspecto formal e

técnico, que a empresa elencada acima apresentou todas as peças orçamentárias

exigidas e demais documentos que deveriam acompanha-ia. Por esse motivo,

recomendamos a sua classificação.

CP4 ô

1

(ibrjca

Porém, antes, recomendamos a aplicação do exigido no item 7.8.4 do e.d do

certame, que trata sobre a apresentação de garantia adicional do licitante vencedor

cuja proposta for inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela

Administração, equivalente à diferença entre este último e o valor da proposta, sem

prejuízo das demais garantias exigíveis de acordo com a Lei.

É o parecer.

Nova Russas - Ceará, 08 de janeiro de 2025.

DÕu,ento assinado digitalmente

ÂNTONIO .JAJMEANDRE DA SILVA
Data. 08/01/2025 16:03.52-0300
Ver,fiquoem hts:/,aIidar.it.gov.b,

ANTONIO JAIME ANDRE DA SILVA
Responsável Técnico do Município de Nova Russas

Engenheiro Civil / CREA-CE: 327481